ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2301/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
limpeza com a retirada de lixo, móveis e entulhos no terreno privado localizado na Rua
Jovelino Generoso Leite, esquina com a Rua Francisco José de Aviz, no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender aos anseios da comunidade local, que tem manifestado
preocupação com o estado de abandono do terreno citado. O mato alto, despejo de móveis
velhos e o acúmulo de resíduos no local têm favorecido a proliferação de insetos, roedores
e animais peçonhentos, representando riscos à saúde pública e a segurança dos moradores
vizinhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB